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Beslut med anledning av uppgifter 

avseende Klevhults skola i Vaggeryds 

kommun 

Beslut 

Skolinspektionen prövar inte ärendet. 

Ärendet 

Skolinspektionen har den 4 oktober 2021 tagit emot uppgifter som rör elever vid 

Klevhults skola i Vaggeryds kommun. Uppgifterna avsåg bland annat brister avseende 

kränkande behandling, trygghet och studiero samt skolans tillsynsansvar. 

Skolinspektionen skickade den 13 oktober 2021 en förfrågan till Vaggeryds kommun 

som ombads att yttra sig över uppgifterna samt redovisa vilka åtgärder som eventuellt 

har vidtagits eller kommer att vidtas. Vaggeryds kommun har inkommit med ett 

yttrande. 

Motivering till beslutet 

Kränkande behandling 

Av ingivet yttrande framkommer att rektor har kännedom om de kränkningar som 

skett då skolans personal anmält dessa och rektor har även anmält dessa vidare till 

huvudmannen. Kränkningarna har även utretts av skolpersonalen och 

elevhälsoteamet. Skolan har vidare upprättat ”handlingsplan vid återkommande 

kränkningar” för både utsättande elever och utsatta elever, utöver de anmälningar 

som normalt görs då kränkningar förekommer. Inom ramen för handlingsplanen sker 

kontinuerliga samtal och uppföljning med berörda elever och vårdnadshavare och 

rektorn har även tagit beslut om disciplinära åtgärder. Vidare framgår att 

professionerna i elevhälsan har utökats för att möta efter de behov som finns på 

skolan.  Ytterligare insatser är, enligt huvudmannen, att elevgrupperna på 
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fritidshemmet har delats upp i mindre grupper, att rasterna under skoldagen har varit 

styrda med lekgrupper och att det är en ökad vuxennärvaro och bemanning under 

raster och på fritidshemmet.  

Trygghet och studiero 
Huvudmannen uppger att när hela personalstyrkan är på plats på skolan så finns det 
välfungerande rutiner och arbetssätt för att uppnå en god studiero, men att när 
ordinarie lärare inte har varit på plats har det påverkat studieron negativt och det har 
även varit oroligt på fritidshemmet emellanåt. Enligt huvudmannen har därför de 
insatser som skolan redan tidigare har vidtagit intensifierats under samma period. 
Dessa insatser består dels av att skolan i så stor utsträckning som möjligt anlitar 
samma, för eleverna välkända, vikarier. Detta har, enligt huvudmannen varit 
gynnsamt, då även vikarierna kan följa den tydliga struktur som undervisningen och 
skoldagen följer i vanliga fall och eleverna känner igen sig i upplägget som finns 
oavsett vem som ansvarar för undervisningen. Vidare uppger huvudmannen att 
kurator och speciallärare har observerat elevgruppen i olika situationer och att 
specialpedagogen och speciallärare har handlett lärare och fritidshemmets personal i 
syfte att uppnå studiero och en anpassad undervisning som svarar upp mot olika 
behov hos eleverna. Rektor är delaktig i detta arbete på plats på skolan. Därutöver har 
skolan arbetat aktivt med elever som deltar i att störa studieron via kontakter med 
vårdnadshavare, kuratorssamtal samt extra anpassningar i undervisningen.  
 

Skolans tillsynsansvar 
Huvudmannen uppger att det vid två tillfällen har skett att en elev har avvikit från 
skolan under skoltid för att ta sig till hemmet och det har även förekommit att något 
barn i affekt har lämnat skolans område under fritidshemmets verksamhet. Vid dessa 
tillfällen har skolan, enligt huvudmannen, haft kännedom om detta och direkt tagit 
kontakt med berörd vårdnadshavare samt även följt efter eleven. Därutöver uppger 
huvudmannen att skolan arbetar förebyggande genom att all personal på skolan har 
ett morgonmöte en gång i veckan då även rektor, speciallärare och kurator deltar. 
Syftet med mötet är att organisera veckan, fördela ansvar och diskutera gemensamma 
och aktuella frågor på skolan. Vidare uppger huvudmannen att den yttre lärmiljön ses 
över för att förebygga att elever är på ställen som de inte ska vara på, exempelvis 
taket. Därutöver har huvudmannen, för att stärka upp och trygga tillsynen vid 
transporterna till den skola där eleverna får undervisning i idrott och hälsa, organiserat 
så att det är tre personer som åker med eleverna i buss in till tätorten.   
 
Huvudmannen uppger att det för närvarande är ett fåtal elever med ett relativt 
omfattande behov av stöd som ofta förekommer som utsättare i ärenden som rör 
kränkande behandling. Dessa elevers skolsvårigheter har, enligt huvudmannen,  
eskalerat under höstterminen. Eleverna har en handlingsplan för utsättare som 
upprättas då elever återkommande kränker andra samt även extra anpassningar i 
undervisningen. Skolan har även etablerat kontakt med externa stödfunktioner 
utanför skolans verksamhet i detta arbete. Skolinspektionen vill i sammanhanget 
påpeka vikten av att rektorn ser till att det startas en utredning om en elev vid 
upprepade tillfällen stört ordningen eller uppträtt olämpligt eller om eleven gjort sig 
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skyldig till en allvarligare förseelse. Samråd ska ske med elevens vårdnadshavare. Vid 
behov ska rektorn även se till att elevernas behov av särskilt stöd utreds.  
 
Mot bakgrund av inkomna uppgifter finner Skolinspektionen inte skäl att utreda 
ärendet vidare, men förutsätter att Vaggeryds kommun säkerställer att Klevshults 
skola vidtar de åtgärder som det finns behov av. Ärendet avslutas därmed. 

På Skolinspektionens vägnar 

2022-01-31

X Elizabeth Malmstedt

Elizabeth Malmstedt

Enhetschef

Signerat av: Elizabeth Malmstedt  

X
Kerstin Martinsson

Föredragande

 
 
 
 
 


